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UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÒA HIẾU

Số:      /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hòa Hiếu, ngày 13 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Diễn đàn "Công an lắng nghe ý kiến nhân dân" năm 2024

 
Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 46 - CT/TW ngày 22/6/2015 

của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo 
an ninh trật tự trong tình hình mới. Góp phần xây dựng lực lượng CAND nói 
chung và các lực lượng Công an trên địa bàn phường Hòa Hiếu nói riêng ngày 
càng trong sạch, vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 
UBND phường Hòa Hiếu xây dựng kế hoạch tổ chức Diễn đàn "Công an lắng 
nghe ý kiến nhân dân" năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Để các ban, ngành, đoàn thể, chính quyền và toàn bộ lực lượng Công 

an được nghe cán bộ và nhân dân phản ánh về các mặt công tác, quan hệ, hoạt 
động của CBCS; cũng là dịp để lực lượng Công an nghiêm túc tự nhìn lại mình, 
kiểm điểm lại quá trình thực hiện nhiệm vụ, quan hệ công tác, tiếp xúc với cán 
bộ và nhân dân.

2. Thông qua việc tổ chức diễn đàn để đề cao ý thức trách nhiệm của từng 
cá nhân cán bộ chiến sỹ lực lượng Công an, tiếp tục phát huy những mặt mạnh 
và khắc phục, sửa chữa những tồn tại, yếu kém nhằm xây dựng lực lượng Công 
an ngày càng trong sạch, vững mạnh.

3. Việc tổ chức diễn đàn phải được thực hiện nghiêm túc, dân chủ, dưới sự 
chủ trì tham mưu thực hiện của Công an phường Hòa Hiếu cũng như sự phối hợp 
chặt chẽ của chính quyền và Mặt trận Tổ quốc phường Hòa Hiếu.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC
1. Đối tượng được góp ý
Tất cả cán bộ, chiến sỹ Công an Hòa Hiếu và CBCS là cán bộ Công an cư 

trú tại phường Hòa Hiếu.
2. Nội dung góp ý:
- Tinh thần trách nhiệm đối với công việc.
- Thái độ, tác phong khi tiếp xúc, giải quyết công việc với nhân dân.
- Mối quan hệ với cán bộ, nhân dân địa phương.
- Việc chấp hành đường lối, chủ trương của đảng, chính sách, pháp luật 

của nhà nước và những quy định của chính quyền địa phương nơi các lực lượng 
Công an cư trú.
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- Biểu hiện tiêu cực, gây phiên hà trong quá trình giải quyết công việc cho 
nhân dân (nếu có).

Ngoài ra: nội dung góp ý cần đưa ra những vấn đề mà cán bộ và nhân dân 
bức xúc liên quan đến trách nhiệm giải quyết của các lực lượng Công an.
           3. Hình thức: 

- Góp ý trực tiếp tại diễn đàn.
- Góp ý thông qua điện thoại hoặc gửi thư về Công an phường, Mặt trận 

Tổ quốc phường, Văn phòng HĐND, UBND phường.
3. Thời gian và địa điểm tổ chức:
Địa điểm tổ chức: 

   3.1. Tại khối Kim Tân, thời gian: ngày…./4/2024
   3.2. Tại khối Tân Phú, thời gian: ngày..../4/2024
   3.3. Tại khối Tân Thành, thời gian: ngày…../5/2024
   3.4. Tại khối Tân Tiến, thời gian: ngày…../5/2024
   3.5. Tại khối Đồng Tâm, thời gian: ngày…./6/2024
   3.6. Tại khối Quyết Thắng, thời gian: ngày…../6/2024
   3.7. Tại khối Sơn Tiến, thời gian: ngày…./7/2024
   3.8. Tại khối Tân Thắng, thời gian: ngày…./8/2024
   3.9. Tại khối Tân Liên, thời gian: ngày…./9/2024.

          III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Ủy ban MTTQ phường
- Chủ trì tổ chức các diễn đàn, sắp xếp lịch, thông báo đến các khối để các 

khối thông báo đến người dân, phối hợp với ban công tác Mặt trận các khối 
chuẩn bị các điều kiện để tổ chứ diễn đàn.

- Phối hợp Công an phường kiểm tra, xác minh, làm rõ những ý kiến đóng 
góp của nhân dân để lực lượng Công an có kế hoạch tiếp thu, sửa chữa. 

- Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này theo quy định.
2. Công an phường
- Tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện cụ thể, chủ động phối hợp với 

Ủy ban MTTQ phường và UBND phường tổ chức Diễn đàn “Công an lắng nghe 
ý kiến nhân dân” đảm bảo chất lượng.

- Tiến hành kiểm tra, xác minh, làm rõ những ý kiến đóng góp của nhân 
dân để có kế hoạch tiếp thu, sửa chữa cũng như xử lý đối với những sai phạm 
của CBCS.

- Báo cáo kết quả kiểm tra, tiếp thu, xử lý của Công an thị xã để Đảng uỷ, 
chính quyền phường thông báo cho nhân dân. Đồng thời báo cáo kết quả thực 
hiện kế hoạch về cho UBND phường.
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3. UBND phường
- Chỉ đạo lực lượng Công an phối hợp các đơn vị liên quan khảo sát các 

khối có dấu hiệu phức tạp về ANTT, những nơi có nhiều ý kiến liên quan đến 
lực lượng Công an để tổ chức diễn đàn.

- Phối hợp Uỷ ban MTTQ phường, Công an phường tổ chức diễn đàn 
“Công an lắng nghe ý kiến nhân dân” 

4. Ban tài chính phường trên cơ sở đề nghị của Công an phường, thẩm 
định trình UBND phường hỗ trợ kinh phí để tổ chức triển khai thực hiện Kế 
hoạch này một cách nghiêm túc, có chất lượng./.

Nơi nhận:
- Công an thị xã;  
- Đ/c CT UBND phường;          (Để chỉ đạo);
- UB MTTQ phường (để phối hợp);                      
- UBND phường;                         (Để thực hiện)
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Hải

  (Để báo cáo)
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